
Kære Forældre og Forårsbørn 

Vi håber, at I fik svar på alle jeres spørgsmål til vores Goddagmøde og ellers, at I har fået det efter at 
have læst dette brev. 

Vi har her samlet en masse information omkring Forårsforløbet og generel praktisk information om 
KKFOén. 

FØRSTE DAG – Fredag den 02. maj 2025 kl.: 09:00 – 11:30 
Den første dag i fritidshjemmet er en kort dag.  
KKFOén byder på et stykke morgenbrød samt kaffe / te / kakao. Al personalet der skal være fast sammen med 
jeres børn i Forårsforløbet og fremover vil være til stede så I sammen med jeres børn har mulighed for at hilse 
på dem og de andre børn / forældre.  
 

PROGRAM 
Kl.: 09:00-09:45 Velkommen og morgenbord 
Kl.: 09:45 – 10:00 Børnene deles op i 3 grupper – Forældrene siger farvel og ”går en lille tur”. 
Kl.: 10:00 – 11:00 Børnene går med ”deres voksen” rundt og ser huset – og holder en lille samling. 
Kl.: 11:00 – 11:30 Forældrene kommer tilbage og vi siger farvel og på gensyn !! 

 

Kontakt til KKFOén 
Hvis I har brug for at kontakte det pædagogiske personale i KKFOén kan I skrive en besked i Aula.  
Hvis I har behov for at give en akut besked, kan I - i KKFOéns åbningstid – kontakte kontoret på 
telefon 3284 0681.  
Dagens Runner tager telefonen fra kl.: 16:30 – om fredagen fra kl.: 15:30. 
Vi informerer jer løbende på Aula om stort og småt og hver fredag kommer der et lille skriv ud om, 
hvordan ugen er forløbet og hvad I skal være opmærksomme på i kommende uge. 

 

Åbningstider, ferier, lukkedage mm. 
På KKFOéns hjemmeside kan I finde information om bl.a. åbningstider, ferie, lukkedage mm. Her 
finder I også dette informationsbrev https://lps.aula.dk 
 

 

Morgenpasning kl.: 06:30 – 07:50 på KKFOén for skolebørn. 
Morgenpasning er for de af KKFOéns børn hvis forældre ikke har mulighed for at aflevere til skoletid. 
Kl.: 07:50 sender vi børnene i skole. Signe er vores faste morgenåbner sammen med øvrige voksne. 
Der er kun åbent for morgenpasning på matrikel Wittenberggade 8.  
 
For Forårsbørnene i maj og juni vil der være morgenåbent fra kl.: 06:30 både i Wittenberggade 8 
og i Ungarnsgade 34. Voksne der hører til Forårsbørnsgruppen vil være til stede fra kl.: 07:30.  

 

 

https://lps.aula.dk/


Aflevering 
Vi ved, at det for nogle børn kan være svært at blive afleveret et nyt sted og vi har derfor fokus på at 
tilbyde børnene at deltage i simple men hyggelige aktiviteter. Vi har erfaring med at det kan gøre 
overgangen nemmere, når børnene bliver afleveret til en aktivitet – både for børn og forældre. 
Fra kl.: 06:30 modtages børnene på en fast stue og der vil være en voksen der sidder og tegner, 
spiller spil, hygger om børnene.  
Fra kl.: 08:00 vil det være muligt at gå på legepladsen og der vil derudover være en Runner der går 
rundt og hjælper til, hvis der er brug for en ekstra hånd. 
Kommer I senere end 09:00 vil vi meget gerne vide det af hensyn til formiddagens program. 

 

Afhentning 
Vi anbefaler, at Forårsbørnene så vidt det er muligt, starter med at have kortere dage på KKFOén om 
eftermiddagen. Det er for de fleste børn en stor forandring at komme fra børnehavens små faste 
rammer til KKFOéns store løse rammer. Nogle børn falder hurtigt til, mens andre har brug for lidt 
længere tid. Fælles for dem alle er, at det kræver energi at lære noget nyt at kende og vi oplever at 
børnene er trætte om eftermiddagen. 
Hvis I er i tvivl så spørg personalet hvad de oplever i forhold til netop jeres barn. 

 

Trivselssamtaler 
I efteråret (inden uge 42) tilbyder vi sammen med skolen alle forældre at komme til en kort 
trivselssamtale. Samtalen vil handle om, hvordan vi har oplevet jeres barns opstart og trivsel i skole 
og på KKFO. 
Hvis der opstår behov for at vi mødes og taler mere uddybende omkring jeres barns trivsel inviterer 
vi til en længere samtale - inden efteråret. I er også altid velkomne til at tage fat i personalet for at 
træffe aftale om en samtale. 

 

Grupper 
Når børnene starter, fordeles de i 3 små grupper på matriklerne Wittenberggade og Ungarnsgade. 
I indkøringsperioden ( maj og juni ) lærer børnene deres primære voksne at kende da de er sammen 
med dem hver dag i planlagte aktiviteter. De lærer også øvrige voksne at kende samt begge de to 
matrikler.  
Inden sommerferien vil børnene få tildelt deres faste matrikel. Dette sker udfra klassedannelse. 
Det er vigtigt at vide, at de grupper børnene er opdelt i, ikke er børnenes kommende klasser. 
De endelige klasser meldes ud af skolen medio juni. 
 

 

Forplejning 
I KKFO er der ingen forplejning.  
Jeres barn skal derfor medbringe til egen forplejning der indtages: 
Kl.: 09:00 formiddagsmad eller frugt  
Kl.: 11:00 frokost 
Kl.: 13:15 eftermiddagssnack eller frugt.  



Drikkedunke medtages efter behov. Der må gerne bruges egen madkasse.  
Der er mulighed for at opbevare madkasse og drikkedunk i køleskab. 
Slik, sodavand, saftevand, kager, chips hører til derhjemme og ikke i institutionen.   
 

 

Dagen i KKFO 
Ud over mulighed for fri leg og tid til ”bare at være” har vi flere vigtige elementer vi arbejder fast med 
i vores Forårsforløb med jeres børn. Vi har en fast daglig struktur for Forårsforløbet for at sikre, at vi 
kommer omkring alt det vi gerne vil men også for at skabe en genkendelig struktur for børnene. 
I perioden fra start til sommerferien har vi fokus på at indkøre jeres barn i institutionen med særlig 
fokus på venskaber og sociale relationer. Vi ved, at jo hurtigere jeres barn falder til i sin 
fritidsinstitution jo bedre vil overgangen til skole forløbe senere hen.  
 
Efter 3 uger i fritidsinstitutionen laver vi en trivselstest på alle Forårsbørn. 
Testen baserer sig på hvad vi systematisk observerer samt børnenes egne udsagn. Vi handler på 
testen og inddrager forældre ved behov. 
 
I tidsrummet 06:30-09:00 modtager vi børnene og der er små aktiviteter og mulighed for at komme 
på legepladsen.  
 
I tidsrummet 09:00 – 11:00 er der samling med mulighed for at spise en medbragt 
formiddagsmad/snack. Derefter er der planlagte aktiviteter. Børnene er opdelt i mindre grupper og 
vi sikrer, at alle grupper kommer igennem alle aktiviteter samt lærer alle voksne på årgangen at 
kende. 
Formiddagsaktiviteterne er meget varierede og har alle et formål. Vi har fokus på sproget, motorik 
og venskaber.   
Vi samarbejder med skolen og vi tilstræber, at børnene får en ” praktik dag ” i 0.klasse.  
 
I tidsrummet 11:00 – 13:00 spiser vi frokost og går derefter på legepladsen hvor ”BOB patruljen” 
tilbyder forskellige bevægelses aktiviteter (BOB står for Børn Og Bevægelse).  
 
Alle skolebørn kommer fra skole mellem kl.: 13:00 og kl.: 14:00. Når skolebørnene kommer starter 
deres dag med en Fælles aktivitet på egen stue.  
Forårsbørnene holder også Fælles aktivitet på egen stue i samme tidsrum. Derefter vil der være 
tilbud om eftermiddags aktiviteter. Her deles børnene oftest op i legegrupper.  
 
 

 

Medbringe 
Det er tilladt at medbringe eget legetøj – i moderate mængder       og det sker på eget ansvar. Vi 
kontakter forældre, hvis det giver anledning til konflikter.  
Det er ikke tilladt at medbringe spillekonsoller, mobiler, smartwatch eller lignende. 

 



Sommerferien 
Der er skole sommerferie i ugerne 27 – 32. I sommerferien har KKFO åbent i tidsrummet 07:00 – 
17:00. Fredage til kl.: 16:00.  
I disse 6 uger er alle børn og voksne som udgangspunkt samlet på én af vore matrikler. Nærmere 
info om dette udkommer i ForældreNYT der udkommer hver anden måned. 
 

 

Det løse 
Vi kan altid blive dygtigere og til det har vi brug for jer forældres input. Vi laver derfor en lille 
tilfredshedsundersøgelse blandt forældre gennem et spørgeskema i slut maj. 
 
HUSK at smøre jeres barn ind i solcreme inden aflevering.  
 

 

 

 

Med Venlig Hilsen 

KKFO-leder 

Mariane Campolin 


